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Közösségi tér átadás 
és lakossági fórum 

Tósokberénden
A civilek dönthetnek

 A tósokberéndi városrész felé is teljesítette a 
városvezetés azt az ígéretét, hogy rendelkezésé-
re bocsát egy teret, amellyel elindulhat a közös-
ségi programok megszervezésének a lehetősége 
a várossá nyilvánítás 60. évfordulójának köze-
ledtével. A terepbejárást és az átadást követően 
lakossági fórumot is tartottak, amin a civilek 
kezébe nem várt, új lehetőségek kerültek.

Még a településrész lakói is 
csak a bejárás alkalmával térké-
pezték fel azt a területet, amelyet 
a város átad polgárainak, ahol 
olyan programokat lehet majd 
szervezni, amely több száz, eset-
leg ezer embert mozgat meg. 
Két útvonalon juthatnak el az 
egyelőre még megmunkálatlan 
területig. A közösségi ház gará-
zsa felől a papudvaron keresztül, 
vagy az Ajka-Devecser közútról 

balra letérve, amely egykoron 
Gelencsérék kukoricaföldje volt.

A bejárást követően decem-
ber 3-án Schwartz Béla polgár-
mester a Tósokberéndi Közös-
ségi Házban adta át jelképesen a 
területet Horváth Magdának, a 
Regös Nyugdíjas Klub vezetőjé-
nek és Geri Gyulának, a Tósok-
beréndért Egyesület elnökének. 
Majd arról tájékoztatta a jelen-
lévőket, hogy eddig 6840 négy-

zetmétert sikerült megvásárol-
ni, de ez a terület megnövekszik 
egy ipari vállalkozó kisajátított 
részével, amelynek megszerzése 
folyamatban van, ezzel a terület 
megközelíthető lesz, a papudvar 
felől is. Így egy jókora térség fog-
ja szolgálni a városrész közössé-
gét, amelyet tartalommal kell 
megtölteni, megtervezni a civil 
szervezeteknek. Természetesen 
együttműködve Rieder András-
sal a városrész önkormányzati 
képviselőjével. 

A civil szervezetek nevében 
Geri Gyula mondott köszönetet. 
A városrész képviselője Rieder 
András ígéretet tett arra, hogy 
segíti a településrész közösségét 
a terület fejlesztésében. Egy fel-

vetésre reagálva elmondta, hogy 
lehetőséget teremt arra, hogy az 
új tornatermet látogathassák az 
érdeklődők.

Az átadást követően az önkor-
mányzati képviselők társaságá-
ban lakossági fórumra invitálta 
a megjelenteket a polgármester. 
Bevezetőjében az elmúlt időszak 
városrészi eredményeit sorolta 
fel. Kiemelten szólt a katolikus 
iskola fejlesztéseiről. Tájékoz-
tatta a jelenlévőket arról is, hogy 
az Ajka Kristály Sportegyesület 
működését már a város biztosít-
ja, bár a terület még az üvegipari 
vállalat tulajdonában van.

A fórum hozzászólói számos 
eddig megoldatlan problémát 
feszegettek. A buszközlekedés 
sűrítése hétvégén, a Torna-pa-

tak szabályozása, a kerékpárút, 
élelmiszerbolt és posta igénye, a 
járdák helyenként balesetveszé-
lyes állapota, az utak helyzete és 
csapadék elvezetésének a prob-
lémája mind naponta foglalkoz-
tatja az ott lakókat. Elhangzott, 
hogy a városvezetés ismeri eze-
ket a problémákat, de pénz hiá-
nyában nagyon nehéz a felveté-
sekre megoldást találni. Ezen a 
délutánon ígéret hangzott el a 
buszközlekedés sűrítésével kap-
csolatban, de ezt a közlekedési 
vállalattal egyeztetni fogják.

Schwartz Béla polgármester 
tudatta a jelenlévőkkel, hogy a 
benyújtott két pályázatot, amely 
a vízelvezetés és a kerékpárút 
megépítését tette volna lehető-

vé a városrészben, elutasították. 
Ezért pénzszűke miatt csak az 
egyik elkezdését tudják finan-
szírozni. Azt, hogy melyiket, azt 
ezen a fórumon kell eldönteni 
a jelenlévőknek. A hozzászólá-
sok és a többszöri szavazás nem 
hozott érzékelhető különbséget 
a célok támogatottsága között, 
így a polgármester szokatlan 
javaslattal élt: a civil szerveze-
teknek adta meg a lehetőséget, 
hogy Tósokberénd lakóival és a 
képviselővel közösen olyan át-
fogó döntést hozzanak, amely a 
városrész többségének a megelé-
gedését szolgálja. Ez rendkívüli 
lehetőség egy városrész és a civil 
szerveződések életében. Csak 
tudjon élni vele a közösség!

Cs.B.É. 

A város lapja  31. évfolyam, 42. szám, 2018. december 7., péntek
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„Gondolkodj globálisan, cselekedj lokálisan!”

Fény gyúlt az erőmű
mellett Egy ütős koncert
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Tovább szépül
Bakonygyepes

Ajka Város Önkormányzata nevében tisztelettel 
meghívom Önöket az Ajka, Bakonygyepes, Fő utca 
járdaburkolat felújításának ünnepélyes átadására 
december 12-én, 15 órára. Átadás helye: Bakony-
gyepes, Fő utca 131. szám mellett (Postával szem-
ben).
 Schwartz Béla

polgármester

Szemben a választókkal
Nem hiszem, hogy a választók arra adtak felhatalmazást két kor-
mánypárti képviselőnek, Kósa Lajosnak és Szatmáry Kristófnak 
– na meg a kormánypártnak úgy, ahogy van –, hogy ha csak te-
hetik, srófoljanak a kizsákmányolás fokán és lehetőség szerint 
növeljék a munkavállalók kiszolgáltatottságát, jelentősen csorbít-
va jogaikat. Már pedig a közkeletűen csak „rabszolgatörvénynek” 
nevezett parlamenti előterjesztésük most nem más, mint a csa-
ládok éve alkalmából elkövetett, de éppen a családok ellen irá-
nyuló merénylet, amit magyarázni lehet, de megmagyarázni nem. 
Ezért döntött úgy három országos szakszervezeti konföderáció (a 
Liga Szakszervezetek, a Magyar Szakszervezeti Szövetség, és a 
Munkástanácsok Országos Szövetsége), hogy tüntetést szervez 
december 8-ra a fővárosba.
Már a tüntetés hírére a kormányoldal képviselői az egyéni kép-
viselői indítványban benyújtott törvénymódosító tervezetet kiegé-
szítették azzal, hogy a munkaadó csak akkor rendelhet el 400 óra 
túlmunkát és növelheti a munkaidőkeretet 36 hónapra, ha erről 
a munkavállalókkal kollektív szerződésben megállapodik. A szak-
szervezeti képviselők persze igyekeznek kivédeni az egyéni zsaro-
lás lehetőségét is, nevezetesen azt, hogy a munkaadók ott, ahol 
nincs kollektív szerződés valamilyen fondorlattal mégis „megál-
lapodhassanak” a munkavállalókkal a „kommunista szombatok” 
önkéntes vállalásáról. Mert, hogy mennyiségileg ugyanarról az 
intézményről van szó, amit a munkavállalók „önként és dalolva” 
teljesítettek az átkosban.
Kósa olyasmit is mondott, hogy Németországban nem prob-
léma a 400 órás munkaidőkeret, megfeledkezve arról, hogy 
emellé 3-4-szeres jövedelem társul és egyébként sem ha-
sonlítható össze a „körte az almával”. Mint ahogyan most –  a 
Fidesz „áldásos” tevékenységének hála – a nyugati demok-
ráciák kilúgozott változatát éljük, innen is, onnan is össze-
szedve a liberalizmis morzsáit. Hiszen az „illiberális demok-
ráciában” is van – betű szerint – demokrácia, csak éppen an-
nak az ellenkezőjét jelenti a csűrés-csavarás következtében.  
Egyik nyilatkozatában a MOSZ elnöke felidézte Gulyás Gergely, Mi-
niszterelnökséget vezető miniszter múlt heti bejelentését, amely 
szerint „a túlórapénzek egy éven túli elszámolását sem tartja he-
lyesnek a kormány”. Palkovics Imre szerint ezt a kijelentést nehéz 
lesz összeegyeztetni a tervezetben szereplő 36 hónapos munka-
időkerettel.
A november végi egyeztetésen a három országos szakszervezeti 
konföderáció képviselői megállapodtak abban, hogy módosítani 
kell a jogszabály tervezetet. Nem kicsit. A hírek szerint a szakszer-
vezetekkel már keresik a kapcsolatot azok a társadalmi rétegek 
(diákok, tanárok, egészségügyi dolgozók) akik kezdenek a peri-
féria felé sodródni és leszakadni az átlagos fizetésű középme-
zőnytől.
Lapzártánkkor (hétfőn este) derült ki a híradásokból, hogy a kor-
mány mégsem lép vissza, marad a 400 órás munkaidőkeret, bár 
ennek elfogadásáról a munkavállalók „szabadon dönthetnek 
majd”, ahol nincs kollektív szerződés, ott is.  A Magyar Szakszer-
vezeti Szövetség elnöke, Kordás László szerint ez már más szintre 
helyezheti a tiltakozásokat, akár munkahelyi sztrájkokhoz is vezet-
het. (Ha végre öntudatra ébrednek a munkavállalók.)
De vegyük észre azt is, hogy ez a történet nem a kispénzűek meg-
élhetéséről szól, hanem a gazdagok még gazdagabbá válásáról. 
Aki hagyja ezt, magára vessen.
Párizs forrong.

Lékó Sándor 

Nyitott tere a lehetőségeknek (Fotó: Györkös)

Igazán a civilek tudják, mire lenne itt szükség (Fotó: Györkös)

Mostantól nálatok pattog a labda (Fotó: Györkös)

Művelődési ház átadó 
és lakossági fórum

Tisztelettel értesítjük a rendeki városrész lakosságát, hogy 
december 11-én 15 órakor átadjuk a felújított Művelődési 
Házat, ezt követően lakossági fórumot tartunk. A fórum ke-
retében a városrész egyéb aktuális kérdéseiről is szó lesz. 
Megjelenésére feltétlenül számítunk.

Rainiss Andrea Ajkarendekért Egyesület
Schwartz Béla polgármester
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Szobrot kapott az író Csingervölgyben
Mostantól fából faragott szo-

bor őrzi Molnár Gábor író em-
lékét a parkerdő bejáratánál. 
Bálint József fafaragó alkotását 
az író leszármazottai részvé-
telével avatták fel december 
1-jén.

Gerencsér Hilda, a település-
rész önkormányzati képviselő-
je köszöntőjében elmondta, 
hogy az alkotással Molnár Gá-
bor és Csingervölgy kapcso-
latára emlékezik a közösség. 
Csingerhez nagyapja, Beitl Ká-
roly révén kötődött, aki a csin-
geri bányászok első generáci-
ójához tartozott. A csingeri, 
bódéi és csékúti fákhoz, a ba-
rátokhoz kötődtek a gyermek 
Molnár Gábor érdekes, az éle-
tét meghatározó élményei.   A 
bányászkolónia lakóinak ösz-
szetartozása, a nagyszülők er-
kölcsisége és reális életszem-
lélete adta azokat az alapokat, 
amire felnőtt korában épített.

Molnár Gábor 110 éve szüle-
tett és vált a XX. század egyik 
legnépszerűbb vadász és uti-
beszámoló írójává, 26 önál-
ló kötete, több száz tárcája, 
ismeretterjesztő írása jelent 
meg. Rádiójátékait éveken át 
hallgathatták a műfaj kedvelői. 
Nemcsak író, kutató is volt, két 
darázsfaj is viseli a nevét. Egy 
brazíliai expedícióhoz az őser-
dei kutatásra lövésztudása, ér-
deklődése és fizikai adottságai 
miatt választották ki 1930-ban. 
Ott egy baleset során vesztette 

el szeme világát, de nem adta 
fel álmait 24 évesen, megtanult 
vakon írni, 1980-ban bekö-
vetkezett haláláig dolgozott, 

segítette a hazai tudományos 
életet. A közösség a szoborral 
emlékezik arra a fiatalemberre, 
aki a Bakonyból indulva elju-

tott álmai földjére, Amazóni-
ába.

Schwartz Béla polgármester 
méltatta Molnár Gábor párat-
lanul színes és gazdag szókin-
csét, metaforáit. Könyveit ol-
vasva az ember úgy érzi, mint-
ha az őserdőben járna, feltárul 
előtte a természet szépsége és 
titokzatossága.

Ifj. Molnár Gábor, az író 
legidősebb gyermeke, akinek 
szintén vannak csingeri élmé-
nyei,   a család nevében mon-
dott köszönetet a városnak 
azért, hogy őrzik édesapjuk 
emlékét, akiről iskolát és par-
kerdőt neveztek el, szobra áll 
a városban és emlékszobája a 
múzeumban. Elmondta, hogy 
az írók azért aggódnak, hogy 
haláluk után elfeledik-e őket, 
vagy az utókor megőrzi-e az 
emléküket. Molnár Gábor idős 
korában sokszor kérte gyerme-
keit, vigyék a munkáit Csinger-
be, ott jó helyen lesznek.

Bálint József, akinek Csin-
gerben tavaly Bányásznapkor 
avatták a Szenet fejtő bányász 
című alkotását, kérdésünkre 
elmondta, hogy Molnár Gábor 
regényeinek olvasásakor állt 
össze a gondolataiban a szobor 
képe. Örült az újabb felkérés-
nek, és jónak tartja, hogy Aj-
kán nem csupán a belvárosban 
vannak művészeti alkotások, 
hanem jut belőlük a külső ke-
rületekbe is.

TA 

Megújult a Kandó telep 
közvilágítása

 A Kandó Kálmán lakótelepen élők nevében 
Gazsóné Gráczer Ágota és Csóka Lászlóné vág-
ta át a nemzeti színű szalagot november 29-én, 
a 29 led lámpa és oszlop átadásakor.

Schwartz Béla polgármes-
ter megköszönte a kivitele-
ző munkatársainak a gyors 
és pontos munkát, majd el-
mondta, hogy a beruházás, 
amelyre régóta vártak a he-
lyiek, 21.5 millió forintba 
került. A városvezető rámu-

tatott, hogy jövőre elkezdőd-
nek az út- és járdaépítések is. 
Szeretnék elérni, hogy a la-
kótelep ismét a régi fényében 
ragyogjon.

Gerencsér Hilda, a terület 
önkormányzati képviselője 
szerint régóta vártak erre az 

átadásra, amelyet követően 
remélik, hogy megszűnnek 
a közvilágítással kapcsolatos 
problémák a környéken. Je-
lezte, hogy olyan beruházást 
kaptak a helyiek, amelynek a 
21. században már természe-
tesnek kellene lennie minden 
lakott területen.

- Itt állunk az erőmű mel-
lett, szemben pedig az a lakó-
telep, ahol döntő többségben 
azok élnek, akik egész életük 
munkájával hozzájárultak 
ahhoz, hogy a fény eljusson 

a város minden pontjára, sőt 
annak határain túlra is. És 
épp itt volt a legtöbb prob-
léma a közvilágítással. Az 
elmúlt időszakban tapasztalt 
meg nem értés és egymással 
szót nem értés kárvallottjai 
a lakók voltak, akik bíznak 
abban, hogy az erőműben 
történt tulajdonosváltással 
elindulhat a fejlődés is, ami 
lehetővé teszi a komforto-
sabb mindennapokat - fogal-
mazott a képviselő.

TA 
Karácsony előtt kigyulladt a fény a Kandó Kálmán lakótelepen. A 
korszerű LED-lámpákat a Zsoldos Kft. szerelte fel (Fotó: Györkös)

A szalagátvágás is jól sikerült (Fotó: Györkös)

A művész és a leszármazottak (Fotó: Györkös)

Csékúton is őriznek 
emlékeket Molnár Gáborról

Molnár Gábor születésének 110 éves évfordulója al-
kalmából csendes megemlékezést tartottak a Csé-
kúti Baráti Kör szervezésében a Padragi út 20. szám 
alatt, annak a háznak a falán elhelyezett emléktáblá-
nál, ahol négy évig lakott az író. 
Ez az emlékjel volt az országban az első, amelyet Molnár 
Gábor tiszteletére helyeztek el 2007-ben. A bensőséges 
ünnepségen Paksa Jenőné idézte fel az író munkásságát. 
Kiemelte a Csékúton eltöltött négy évet, ugyanis élnek még 
néhányan azok közül, akiknek gyermekkorukban személyes 
kapcsolatuk volt az íróval. A megemlékezésen Biró Józsefné 
részletet olvasott fel a Makk és jaguár című kötetből.
A Csékúti Baráti Kör nevében Bencsay Antalné és Kovács 
Béla koszorút helyezett el az emléktáblánál, majd a baráti 
kör tagjai és Puskás Károly önkormányzati képviselő megy-
gyújtotta az emlékezés lángjait. A program az Ajka 60 ré-
szeként valósult meg.

Cs.B.É. 

Pályázati felhívás
Az Ajka Városért Alapítvány kuratóriuma pályázatot hirdet 
olyan 18 év alatti, ajkai lakcímmel rendelkezőfiatalok támo-
gatására, akik az élet bármely területén egyéni kimagasló (mi-
nimum országos, vagy ennek a szintnek megfelelő versenyen 
elért I – X. helyezés) eredményt értek el 2018-ban.

A kimagasló képességgel rendelkező pályázókat 2 célcsoportban 
várjuk: bármely fogyatékkal élő 18 év alatti személy, tehetséges 
fiatal.

Elnyerhető támogatási összeg: 100 ezer forint/fő célcsoporton-
ként.
A pályázat beadási határideje: 2018. december 12.
Elbírálásának ideje: 2018. december 18.
A pályázati adatlap letölthető a www.ajkaiszo.hu honlapról.

A közhasznú alapítvány várja az egyéni vállalkozók, magánsze-
mélyek felajánlását SZJA 
1 %-ról, akik ezt a nemes célt kívánják támogatni. Egyéni vállal-
kozók 2019. 02. 25-ig, magánszemélyek 2019. 05. 20-ig ajánl-
hatják fel személyi jövedelemadójuk 1%-át. 
Az alapítvány bírósági nyilvántartási száma:19-01-0000070. 
Vállalkozások Bt, Kft, KKt, Zrt, Nyrt-k. felajánlása esetén az ala-
pítvány igazolást ad a 2018. 01. 01-2018.12.31. közötti időszakról 
a Társasági adó 7 § (7) pontja szerint.

A pályázati támogatás átadására 2019. január 11-én kerül sor 
„Ajka város újévköszöntő fogadásán”. A támogató szervezetek 
képviselői ünnepélyes keretek között adják át az elnyert pénzdí-
jakat a város vezetői és a kuratórium tagjaival együtt.

Ajka Városért Alapítvány kuratóriuma 

Steinbach József püspök 
hirdetett igét az ajándékozás 

és az elfogadás öröméről
Generális vizitáció volt az Ajka-Tósoki Református Társegy-

házközség gazdálkodását érintően, amelynek pozitív eredmé-
nyéről kaptak tájékoztatást a szép számmal megjelent gyüle-
kezeti tagok az Ajka központjában, a Templomdombon álló, 
1783-ban felszentelt templomban tartott ünnepi Istentisztelet 
befejezése után a közelmúltban.

A híveket és a vendégeket, azaz Steinbach József püspököt, 
Tóth András esperest és Köntös László lelkészi főjegyzőt Sándor 
József, a gyülekezetek lelkipásztora köszöntötte. Az istentisztelet 
kezdetén a gyülekezet a 165. Itt van Isten közünk című dicsé-
retet énekelte nagy átéléssel. Majd a püspök a Pál apostolnak a 
Filippikhez írt levelének a 4. fejezetéből a 10-15-ig tartó igeverse-
ket olvasta fel és mondta el róluk a Szentlélek segítségével kapott 
gondolatait, tanításait.

A vendégek és a gyülekezet tiszteletére, valamint megörven-
deztetésére a hittanos fiatalok adtak elő verses-dalos műsort az 
Istentisztelet befejezéseként.

Peternics Mihály 

Gyűjtsük össze a népi játékokat!
A Magyar Archívum Dokumentum Magángyűjtemény és a Nosztalgia Nyugdíjas Klub felhí-
vással fordul mindazokhoz, akik emlékeznek azokra a népi játékokra, amiket gyermekkoruk-
ban az iskolai szünetekben az udvaron játszottak.
Ilyenek lehetnek például az ugróiskola, a tapsikoló-kiszámoló játékok, a pénzes, golyós játékok, 
bilickézés, tojásgurítás, tojásütés, kerekezés és hasonlók.
Célunk megismertetni és megtanítani a mai fiatalokat ezekre a szinte már elfeledett közösség-
fejlesztő társasjátékokra.
Kérjük a játék nevét, a szabályokat, a közben mondott szöveget, éneket közölni a beadó nevével 
és elérhetőségével együtt. Szükség esetén videofelvételt készítünk magáról a bemutatott játékról. 
A pályázat folyamatosan beküldhető 2019. húsvétjáig a 8400 Ajka, Martinovics utca 7. címre. A 
pályázók oklevelet és könyvjutalmat kapnak.

Márton napon liba gágog,
zene szól és folyik a bor

Egy hangulatos, 200 főt megmozgató, nagy rákészülést igénylő bált szervezett az 

Orchidea és a Lila Akác Nyugdíjas Klub az összefogás jegyében november végén a 

Kaszinóban. A rendezvényről Barcánfalvi Zsuzsa, a Lila Akác Nyugdíjas Klub vezetője 

számolt be lapunknak. Írását a www.ajkaiszo.hu oldalon az Olvasóink írják rovatban 

közöljük.
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Több mint 40 millióból újult meg 
a Petőfi utca

A város idei legnagyobb 
útfelújítását, a Petőfi Sándor 
utcait vették ünnepélyesen 
birtokba a környék lakói és 
az arra közlekedők november 
27-én.

A hirtelen hidegre fordult 
időjárás és az órák óta tartó 
havazás ellenére is sokan gyűl-
tek össze a körforgalomnál 
tartott programon, amelyen 
Schwartz Béla polgármester 
és a térség önkormányzati 
képviselője, Pad Ferenc szólt 
a jelenlegi és a közeljövőben 
megvalósuló beruházásokról. 
A polgármester köszöntötte 
Zugor Istvánt, a Közúti Igaz-
gatóság igazgatóhelyettesét, 
a beruházás fő szervezőjét és 
kivitelezőjét, majd elmondta, 
hogy a jelenleg átadott a 846. 

és 849. közlekedési létesít-
mény. A 8000 négyzetméte-
res útszakasz elkészítése több, 
mint 40 millió forintba került, 
így 2018-ban ez volt a város 
legnagyobb útfelújítása.

Pad Ferenc kiemelte, hogy a 

városközpont teljes megújítása 
folyamatban van és bízik ab-
ban, hogy a Deák Ferenc utca 
is hamarosan sorra kerül. A 
patakpart revitalizálása szintén 
a rövidtávú tervek között szere-
pel. TA 

„Sötétben járunk, 
de keressük a fényt”

Jézus megszületik ben-
nünk, köztünk és a körülöt-
tünk élők számára. Ezzel a 
mottóval hirdették meg az 
ökomenikus adventi lelki 
készületet december 1-jén, 
az első gyertyagyújtás al-
kalmával az Agórán.

„Urunk, Jézus, fény és sö-
tétség ura, kérünk, áldd meg 
a te Szent Lelkeddel kará-
csonyi előkészületeinket.” 
Reitter István Mark Neilsen: 
Adventi imádság című ver-
sével köszöntötte az ünneplő 
közönséget.

A meghitt ünnepségen al-
kalomhoz illő verseket és 
dalokat hallhattunk, amit a 
Szent István Király Római 
Katolikus Általános Isko-

la tanulói, illetve szülők és 
pedagógusok adtak elő, Né-
meth Noémi vezetésével.

Bakos Frigyes atya arról 
beszélt, hogy a gyertya fé-
nye jelképezi Krisztust, aki 
maga a világosság, és akinek 
eljövetelére évezredek óta 
várunk. Addig is a szeretet 
kössön össze bennünket.

Rieder András gyújtot-
ta meg az adventi koszorú 
első gyertyáját, majd Bakos 
Frigyes katolikus, Kovács 
Viktor evangélikus, Sándor 
József református lelkészek 
mondták el áldásukat. Ad-
vent második hetében a re-
formátus gyülekezet segíti 
majd az előkészületet.

RÉ 

Szentmise az élő 
és elhunyt bányászokért
Az élő és elhunyt bányászokért ajánlotta fel Simon László 
atya a december 2-án, a IV. Boldog Károly Király kápolná-
ban tartott szentmisét.
A csingeri közösségben Szent Borbáláról, a bányászok vé-
dőszentjéről minden évben szentmisén emlékeznek meg, 
amelyen részt vesznek a bányász hagyományőrző egyesüle-
tek képviselői, valamint az egykori bányászok a város egé-
széből.
A ceremónián közreműködött a Padragi Bányász Férfi-
kórus. Az idén Borbála ünnepe advent első vasárnapjára 
esett, ezért a szertartás kezdetén László atya meggyújtotta 
az adventi koszorún az első gyertyát. 

TA 

Nagyon ütős koncert 
a Talambától

 Kanyárné Grünvald Petra közbenjárásának 
is köszönhető, hogy Ajkán útjára indult a Fil-
harmónia Magyarország ifjúsági hangverseny 
sorozat november 20-án, amelynek termé-
szetesen a művelődési központ színházterme 
adott otthont. Elsőként a Talamba Ütőegyüttes 
szerzett egy csodás élményt a közönségnek. A 
fellépő zeneművészek: Grünvald László (La-
cek), V. Nagy Tamás (Kopasz), Szitha Miklós 
(Miki), Zombor Levente (Levi). 

Az együttes küldetésének 
tekinti az ifjú korosztály ze-
nei tehetséggondozását, zené-
vel való megismerkedését az 
ütőhangszereken keresztül. 
Egész évben járják az orszá-
got, hogy minél több gyerek-
nek megmutathassák, miért is 
érdemes zenét tanulni, hang-
szeren játszani. Ajkai kötő-
désük is van, hiszen egyikük: 
Grünvald László a mai Szent 
István Király Római Katoli-
kus Általános Iskola tanulója 
volt, a Zeneiskolában zongora 
szakon tanult. Innen indult 
felfelé ívelő pályája, Szombat-
hely, Debrecen, majd Gödöllő 
végállomással.

Talán meglepő, de a zene-
tudósok szerint 4500-5000 
ütőhangszer létezik a világon, 
ebből a zenekar egy nagyobb 
koncerten több százat meg 
szokott szólaltatni - Ajkára 
félszáz hangszert hoztak el, 

mégis körbeutazták a Földet 
térben és időben egyaránt.

A vidám, interaktív énekóra 
első színhelye mi más lett vol-
na, mint az őskor, ahol rögtön 
egy nagy közös vadászatra in-
dultak. De vajon mi lehetett az 
ősember első hangszere és ho-
gyan szólaltatták meg a fada-
rabokat, köveket, csontokat? 
A kezdetek bemutatásával a 
talambás fiúk óriási derültsé-
get okoztak a közönség sora-
iban. A mókás tanulás persze 
ezzel nem ért véget: Lacit, 
mint ajkai származású „ugan-
dai uralkodót” komplementer 
(egymást kiegészítő) játékuk-
kal szórakoztatták alattvalói 
– jobban mondva a zenekar 
többi tagja az amadinda névre 
hallgató különös hangszerrel.

Személyes élményeket is 
megosztottak a közönség-
gel: szeptemberben tért haza 
Nigériából a csapat, ahol két 

helyi eredeti afrikai együttes-
től tanulhattak. Érdekesség-
ként elmondták, hogy az af-
rikaiak ütőhangszereket hív-
nak segítségül imádkozásnál, 
vallási szertartásaikon, sőt a 
kisgyermekek altatásánál is. 
Így a koncerten a csemeték 
részt vehettek egy szertar-
tás-doboláson, Miki pedig, 
mint jó „édesanya” a kalimba 
finoman csilingelő bizsergető, 
álmosító zenéjével kis híján 
álomba ringatta a társaságot.

Miután sikerült felébredni 
az andalító dallamok után, 
a kommunikációt is bemu-
tatták játékos formában: két 
törzsfőnök Kopasz és Levi 
ritmusnyelven beszélgettek 
egymással, mókás helyzete-
ket teremtettek a hangutánzó 
szavak. Történelemleckét is 
kaptak a jelenlévők, ugyanis 
Latin- Amerikába vitt az út-
juk. 1492-ben jártak, amikor 
Kolumbusz véletlenül felfe-
dezte Amerikát – India he-
lyett. A földrajzi felfedezések 
ideje fontos évszám a hangsze-
rek fejlődése szempontjából is. 
Az indián kultúrának voltak 
vallási szokásaik (amíg enged-
ték nekik) és az európaiak a 
saját kultúrájukat, vallásukat 
vitték oda, még templomokat 
is építettek, illetve Afrikából 
szállították a rabszolgákat az 
új meghódított területekre. 
Ezáltal minden kultúra ösz-
szekeveredett: az őslakos in-
diánok, az európaiak és az Af-
rikából szállított rabszolgák 
kultúrája. Ezekből született a 
latin-amerikai kultúra. Pre-
zentálásképpen Brazíliába ka-
lauzolták el a közönségét, akik 
nagyon bátran hangos tapssal 
és énekkel kapcsolódtak a mű-
sorba. Latin amerikai táncze-
nével folytatódott a koncert: 
a Karib-szigetekről való, leg-
inkább hatalmas leveses kon-
dérra emlékeztető hangszerrel 
gondolatban bárki fövenyes 
tengerparton találhatta ma-
gát, színes koktélokkal a ke-
zében.

Később az 1920-as évek 

Amerikájába érkeztünk, ami-
kor a dzsessz teret hódított 
magának. A vibrafonnal is-
merkedhettek meg a gyerekek, 
amely leginkább a zongorához 
hasonlító hangszer. (A kelle-
mes, fülbemászó dallamokra 
szinte érezhetően simultak ki 
a felnőttek idegpályái, ezt ta-
núsíthatom.)

A marimba hangszerrel, 
amely jó példája a kulturális 
keveredésnek, Ajka város leg-
nagyobb blues zenekarát is si-
került mindjárt megalapítani 
közös munkával és máris fel-
csendült a „rózsafa blues”.

Megtudhattuk, hogy vallási 
okokból Európában az ütős 
hangszerek nem voltak nép-
szerűek: a „primitív” népek 
hangszereiről az a hír járta, 
hogy az ördöggel cimborál, 
aki ezeken játszik. Egyedül 
a csengőket és a harangokat 
fogadták el. Kodály Zoltán 
Háry János című daljátékából 
előadta a csapat a Bécsi ha-
rangjátékot. Ezt követően a 
xilofon következett a sorban 
és vele együtt a Kállai kettős.

Dél-Európában jártunk ez-
után, közelebbről Andalúzi-
ában. Itt spanyol zenészekké 
váltak az előadók, gyorsan fla-
menco együttest alapítottak, 
akár táncra is perdülhetett 
volna a nézősereg, ha nem let-
tek volna útban a széksorok.

Végezetül Ázsiába érkez-
tünk. A zenészek megszólal-
tatták az eredeti kínai tam-ta-
mot (ebből tényleg a kínai a 
legjobb). Az óceán dobot is 
elhozták: Hawaii szigetére 
utazva hallani véltük az óceán 
hangjait.

Egy nagy közös fotó is ké-
szült a közönségről a rendha-
gyó énekóra utolsó műsorszá-
ma után, ami nem volt más, 
mint az együttes kukás szá-
ma. Nem tévedés, váratlanul 
„kukák sétáltak be” a színpad 
közepére, amiket a fiúk nem 
kíméltek és hevesen ütlegelni 
kezdték dobverőikkel.

RÉ 

Az előadás bővelkedett humoros mozzanatokban (Fotó: Györkös)

László atya tartotta a szentmisét (Fotó: Tisler)

Az idén az első Adventi gyertyát Rieder András gyújtotta meg
 (Fotó: Györkös)

Az Agórán sokan várták a fény eljövetelét (Fotó: Györkös)

Itt is gurult a hordó (Fotó: Györkös)

Közös 
fadíszítés 

szeretettel
Belvárosi karácsonyt 
szerveznek a Városre-
habilitációs Iroda mun-
katársai december 10-
én 16 órától a Bányász 
Közösségi Házban 
és az előtte található 
parkban. A családokra 
kézműves foglalkozás, 
közös fenyődíszítés, 
ének, tánc, meleg tea 
és zsíros kenyér vár. Fel-
lépnek az óvodás nép-
táncosok Fodor Eszter 
néptánc pedagógus ve-
zetésével. A szervezők 
kérik, hogy mindenki vi-
gyen magával saját ké-
szítésű karácsonyi díszt 
(legalább kettőt).



ASZ 4 2018. DECEMBER 7.

Tánc, szavalat, 
ének a gálán

Névadójukra, Vörösmarty 
Mihályra emlékeztek szüle-
tésének 218. évfordulóján a 
Fekete István-Vörösmarty 
Mihály Általános Iskola és 
Gimnázium diákjai, illetve 
tanárai a Nagy László Városi 
Könyvtár és Szabadidő Köz-
pontban.

A november 29-én tartott 
gálán Horváthné Mikulás-
kó Mónika intézményvezető 

helyettes köszöntőjében el-
mondta, hogy az iskola ko-
szorúzással és projektnappal 
is emlékezik. A gála, amelyen 
az iskolatársak és a szülők is 
megnézhetik a gyerekek mű-
sorát, szintén a visszatekin-
tés része.

A csaknem két órás ren-
dezvényen színes programot 
láthattak az érdeklődők. A 
Royals kamarakórus tag-
jai két dalt szólaltattak meg 

angol nyelven, majd a nyol-
cadikos Keller Dávid zongo-
rázott, őt követte a hetedikes 
Kollár Hanna fuvolajátéka. A 
Tündérkeleplők kórusa után 
a hetedikes Ellmann Emília 
verse következett, majd Kö-
kényesy Dominik és Szurma 
Dorina táncolt, a hatodikos 
Németh Marcell szavalatát 
egy rocky követte, a hetedi-
kes Tóth Izabella és Hajgató 

Adrienn énekelt, majd tár-
sastánc, az ötödikesek csen-
gettyűs műsora és ismét egy 
rocky szórakoztatta a kö-
zönséget. A tizedikes Kovács 
Júlia trombitán adott elő egy 
darabot, Tóth Zsófia verssel 
készült, majd újabb táncos 
műsorszámok és aerobik 
adott ízelítőt a diákok szor-
galmából és tehetségéből.

TA 

PIROSKA ABC
VÁSÁROLJON NAPONTA! – NYERJEN HETENTE!

Vásároljon 3000 Ft értékben, 
válaszoljon helyesen a feltett 
kérdésre és nyerjen hetente 
egy 5000 Ft értékű ajándék-
csomagot!
A nyereményjátékban való rész-
vétel feltétele: Az a vásárló aki a 
vásárlást igazoló blokkot, a he-
lyes választ és az üzletben ka-
pott, aláírt Adatkezelési  Kikötést 
aláírva bedobja a gyűjtődobozba 
részt vehet a nyereményjáték-
ban! 
Sorsolás: 2018. 12. 13. 18.00
Piroska ABC
Nyereményjáték időtartama: 
2018. 12. 07–12.13.

Kérdés:
Mi a fődíja a „Vásárolj, Pörgess
és Nyerj!” nyereményjátéknak?

Nyitva tartás: H-P.: 6.00-18.00;  Szo.: 6.00-12.00

NAPI AKCIÓS AJÁNLATUNK:

649 FT/KG

599 FT/DB

199 FT/DB

849 FT/KG

699 FT/DB
29 FT/TEK.

159 FT/kg

2018. 12.07.-ÉN PÉNTEKEN
SERTÉS CSÁSZÁRVÉG

2018. 12.08.-ÁN SZOMBATON 
SZERETEM FRISS TEJ 2,8% 1L

2018. 12.11.-ÉN KEDDEN
STAR EÜ. PAPÍR 24 TEK.

2018. 12.12.-ÉN SZERDÁN
DOLCE VITA KEKSZ

1000 GR 2018. 12.13.-ÁN CSÜTÖRTÖKÖN
SERTÉS LAPOCKA 2018. DECEMBER 11-13.

PIROS ALMA

3 napig

Nyírfácskák a színpadon a Beriozka 
Orosz Táncegyüttes estjén

 Az Állami Akadémiai Táncművészeti Együt-
tes Magyarországon turnézik. Ajkára is ellá-
togattak a művelődési központ színháztermé-
be november utolsó napján, hogy különleges 
tánclépéseikkel, fantasztikus koreográfiáikkal 
ámulatba ejtsék a közönséget.

Vidámság, könnyedség, 
akrobatikus mutatványok 
és színkavalkád. Meseszép 
jelmezek a hölgyeken, akik 
mint a porcelánbabák, töré-
keny mozdulataikkal, töké-
letes megjelenésükkel átva-
rázsolták a színpadot. Élővé 
tették, hogy kultúrájukat, 
identitásukat büszkén mu-
tathassák be a közönségnek. 
Nőiesség, méltóság, szépség, 
ami elsősorban belülről su-
gárzik. A férfiak a humort, 
az erőt, a bolondozást, az 
ügyességet, a gyorsaságot, a 
lendületet képviselték leg-
inkább. Csodálatra méltó az 
energia, a befektetett munka, 

aminek eredményét láthat-
ták az orosz kultúra kedve-
lői. Kreativitás a kiegészítők-
ben, a koreográfiában: ken-
dők, kezek, párták, színek, 
formák, mozdulatok játéka. 
Amikor az ember nem hisz a 
saját szemének és beleszédül 
a látványba. Szelíden, lassan 
indult a tánc, ám a végére fel-
pezsdült a hangulat.

A világhírű orosz álla-
mi együttest Nagyezsgyina 
Nagyezsda koreográfus ala-
pította 1948-ban, aki az ősi 
néptáncot ötvözte a klasszi-
kussal. Egy litográfián látta 
azt a körtáncot, amelyen a 
lányok nyírfavesszőket tar-

tanak a kezükben. Ezt jele-
nítette meg az „Áll egy ifjú 
nyírfa a réten” című orosz 
népdalban, amiben a lányok 
alatt látszólag forog a szín-
pad. Ez azonban az „úszó/
lebegő” mozgásuk miatt lát-
szik így. Fontos szerepe van 
a jelmezeknek, amelyek az 
orosz természet képeihez 

kapcsolódnak. Ruháikon 
pedig a fehér-vörös szín a 
domináns, amely a gyengéd-
séget és tisztaságot, ugyan-
akkor a vidámságot, a napot 
és a fényt jelképezi.

Művészeti vezetőjük M. 
Kolcova, aki megőrizte és 
gyarapította repertoárjukat.

RÉ 

Káprázatos ruhák, elbűvölő mozdulatok (Fotó: Györkös)

Szinte tudomást sem vesznek a gravitációról (Fotó: Györkös)

Lendületes táncok sorát láthatta a közönség (Fotó: Györkös)

Mintha a színpad felett lebegnének (Fotó: Györkös)

A Gyáva című egyfelvoná-
sos színdarabot adta elő  
Scherer Péter és Kovács 
Krisztián a Szent-Györgyi Al-
bert Iskolában, az intézmény 
tanulói és tanárai számára. 
A darab, amely lenyűgöző hi-
telességgel villant fel részle-
teket egy drogos fiatalember 
életéből, nagy sikert aratott 
a nézők körében, akik vas-
tapssal jutalmazták a szí-
nészeket. Az előadás után 
a résztvevők kötetlen be-
szélgetésen vehettek részt 
a művészekkel, akikhez egy 
addiktológus is csatlakozott, 
így segítettek feldolgozni a 
látottakat. (Fotó: Györkös)

Színház a Szent-Györgyiben

Meghosszabbították a városközpont 
és környezetének 

felújítási programja pályázat 
beadását

Ajka Város Önkormányzatának Gazdasági és Városfejlesz-
tési Bizottsága a 2018. szeptember 19-i ülésén „Város-
központ környezetének felújítási programja” című he-
lyi pályázat benyújtási határidejének meghosszabbításáról 
döntött. A kapcsolódó részletes pályázati kiírás és mellék-
letek Ajka város honlapjáról (www.ajka.hu/Városháza/Pá-
lyázatok/Építési, városfejlesztési pályázatok) továbbra 
is letölthetők. A pályázattal kapcsolatban érdeklődni lehet 
az Ajkai Közös Önkormányzati Hivatal Építési és Városgaz-
dálkodási Irodáján személyesen, vagy a 06/88/521-127 
telefonszámon. A pályázatok benyújtási határideje: 
2019. április 30.

Ajka Város Önkormányzatának Gazdasági
és Városfejlesztési Bizottsága

Távkonzultációnak köszönhetően 
javulnak a stroke-os betegek 

életkilátásai Ajkán
Internetes koponya CT 

képmegosztó rendszer-
hez csatlakozott az ajkai 
kórház, melynek alkalma-
zásával más intézmények 
neurológiai szakembereivel 
történő konzultáció érhető 
el mind az intézményben 
készült CT és más intézmé-
nyekben ajkai betegekről 
készült MR vizsgálatok te-
kintetében.

Az E-RAD rendszer hasz-

nálata különösen nagy se-
gítséget jelent az esti ügye-
leti ellátás időszakában, 
mert az ügyeletes orvos jel-
zése alapján a koponya fel-
vételek időveszteség nélkül 
konzultálhatók a megfelelő 
ellátási centrumok szakem-
bereivel. Többek között a 
pécsi idegsebészeti klinika 
szakembereinek munkája 
is segíti ezt az internetes 
rendszert, melynek köszön-

hetően jelentősen javulnak 
az agyi érelzáródási, értá-
gulati és érrendellenessé-
gi problémákkal orvoshoz 
forduló betegek életkilátá-
sai – juttatta el közleményét 
lapunkhoz dr. Nagy Zoltán, 
a Magyar Imre Kórház fő-
igazgatója.

(Sajnos a televíziós forga-
tást nem engedélyezte a kór-
ház, ezért nem lesz képünk 
a közleményhez – a szerk.)
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EXTRA 
KÉSZÜLÉKKEDVEZMÉNY 
A TELEKOM HÁLÓZATÁHOZ

A kedvezményes készülékajánlat 2018. november 5-től visszavonásig vagy a készlet erejéig érvényes. A Digitális Jólét alapcsomagokra, illetve meglévő internet szolgáltatásra vállalt új határozott idő vállalás esetére nem vonatkozik a kedvezmény. Amennyiben az előfizető szerződését a 
határozott időtartam lejárta előtt felmondja, vagy a szolgáltató felmondására szerződésszegésével okot szolgáltat, a készülék árából biztosított kedvezmény egyösszegben visszafizetendő. A készüléket azon ügyfelek részére biztosítjuk, akik az ÁSZF szerinti fizetőképességre vonatkozó 
pénzügyi előminősítésnek megfelelnek. További feltételek: www.telekom.hu, üzleteink, 1414

Új otthoni internet előfizetésre, 2 év hűségidővel.

További információ: telekom.hu/fejlesztes 
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Ajka TV,
a város televíziója

Az Ajkai Tükör új hírekkel 
hétfőn, szerdán és pénte-
ken 19 órakor jelentkezik. 
Ismétlések kedd: 9h, 15h, 
19h, 23h; szerda: 9h, 15h,   
23h; csütörtök: 9h, 15h, 
19h, 23h; péntek: 9h, 15h, 
23h; szombat: 9h, 15h, 19h, 
23h. Mindig a megelőző 
adás ismétlése.
Műsoraink online is meg-
tekinthetőek a http://aj-
katv.hu weboldalon, össze-
állításaink már másnaptól 
visszanézhetőek ugyanitt, 
illetve az Ajka TV YouTube 
csatornáján is. Következő 
adásaink pontosabb prog-
ramjáról az ajkatv.hu és az 
ajkaiszo.hu honlapon, va-
lamint az AVTV Képújság-
ban tájékozódhatnak. Az 
Ajka TV műsorai élőben és 
utólag is bármikor megte-
kinthetők a http://ajkatv.hu 
honlapon!

Művelődési házak
December 8-án 7.30 órá-
tól Vödörvölgyi Mikulás 
gyalogos teljesítmény túra 
(15 km). Találkozás: ajkai 
buszpályaudvar. Jelent-
kezés Ozorai Sándornál 
(30/270-3262).
December 8-án 15 órakor 
kreatív adventi foglalkozás 
felnőtteknek a művelődési 
központban. Illatos kará-
csonyfadíszek készülnek 
mézeskalácsból. Szükséges 
eszközök.: tálca (A4), fol-
pack, kis kés.
December 8-án 16.30 óra-
kor a Forrás Női Kar és a 
Padragi Bányász Férfikar 
adventi hangversenye a 
Belvárosi Katolikus Temp-
lomban.
December 8-án 17 órakor 
Szabó István pánsípművész 
adventi hangversenye a 
művelődési központ kiállí-
tótermében.
December 8-án 17.45 óra-
kor adventi gyertyagyújtás 
az Agórán a Református 
gyülekezettel.
December 9-én 16.30 óra-
kor a Zeneiskola adventi 
hangversenye a Belvárosi 
Katolikus Templomban.
December 11-én 14.30 
órakor és 12-én 10 és 14.30 
órakor bérletes gyerekszín-
házi előadás a művelődési 
központ színháztermében. 
A Veszprémi Petőfi Szín-
ház előadásában a Rigócsőr 
Királyfi zenés mesejáték 

látható.
December 11. 16 órakor 
kreatív advent felnőtteknek 
a Nagy László VKSZK  Jó-
zsef Attila úti épületében. 
Karácsonyi ajtótábla kicsit 
kopott, kicsit régies stílus-
ban. Hozz magaddal: ollót, 
20-as ecsetet.
December 12-én 17 órakor 
a Városi Könyvtár LibLing 
Olvasóköre tartja követke-
ző összejövetelét a Bogáncs 
gyermekkönyvtárban.
December 13-án 15 órakor 
Nyugdíjas karácsony a Ka-
szinóban.
December 13-án 16 órakor 
az Ajkai Kisgrafikai Baráti 
Kör „60 év - 60 kép” című 
kiállítással köszönti a vá-
rost a múzeumban. A tár-
latot megnyitja Padné Sza-
bó Mária, közreműködik a 
Hársfa-trió.
December 15-én 16 órától 
karácsonyi családi gyer-
mekdélután a művelődési 
központ aulájában.
December 15. 16.30 óra-
kor a Cantabile Vegyeskar 
adventi hangversenye a 
Belvárosi Katolikus Temp-
lomban.
December 15. 17.45 óra-
kor adventi gyertyagyújtás 
az Agórán az Evangélikus 
gyülekezettel.
December 15-én 19 óra-
kor Gyertyafényes adventi 
várakozás a Mendelssohn 
Kamarazenekarral a Bánki 
Iskola aulájában.
December 16. 16.30 óra-
kor a Szent Cecília Vegyes-
kar adventi hangversenye a 
Belvárosi Katolikus Temp-
lomban.
December 17-én 16.30 
órakor a Forma Fitt Spor-
taerobik Egyesület  Aj-
kai  Szakosztálya  évzáró 
rendezvénye a Kaszinó 
nagytermében.
December 17-én 17.30 
órakor az Ajkai Aerobic 
Sportegyesület évzáró ren-
dezvénye a művelődési köz-
pont színháztermében.
December 18-án 16 órakor 
Varga György 21 csékúti 
a Nagy Háborúban című 
könyvének bemutatója a 
művelődési központ kiállí-
tótermében.
December 20-án 16.30 
órakor a Bródy Imre Gim-
názium énekkarának ad-
venti hangversenye a Bel-
városi Katolikus Templom-
ban.
December 20-án 18 óra-

kor Ilcsi Dance gálaműsora 
a művelődési központ szín-
háztermében.
December 21. 16.30 óra-
kor Balatonfüred Város Ve-
gyeskara, Harmónia Éne-
kegyüttes Balatonalmádi, 
Pedagógus Női Kar, Padra-
gi Bányász Férfikar és a Bo-
rostyán Férfikórus adventi 
hangversenye a Belvárosi 
Katolikus Templomban.
December 22-én 17.30 óra-
kor adventi gyertyagyújtás 
az Agórán a Római Katoli-
kus Egyház közösségével.
December 22-én 18 órakor 
Szarka Tamás & Ghymes 
„Mennyből az angyal” kon-
certje a művelődési köz-
pont színháztermében az 
ajkai Borsos Miklós Általá-
nos Iskola gyermekkórusá-
nak közreműködésével.

Civil Ház
December 10. hétfő
  8.00 Otthon Segítünk Ala-
pítvány (Györgyné Kollár 
Gabriella)
10.00 Foltvarró Klub
18.00 Meridián torna (Vaj-
da Zsuzsanna)
18.00 Zumba Orsival
December 11. kedd
  9.30 Gerincjóga (Dr. Sza-
bó Ildikó)
14.30 Légpuska lövészet 
(Szellem Tamás)
16.00 Modellező Szakosz-
tály (Illési Oszkár)
16.30 Thai-boksz (Szilágyi 
Arnold)
17.00 NIA tánc (Harsányi 
Szilvia)
December 12. szerda
9.00 Ingyenes vércu-
k o r - v é r n y o m á s m é r é s 
(Mező Jánosné)
17.00 Informatika Ro-
bot-technika a Rádióklub-
ban (Balázsi Gergely)
19.00 Zumba Orsival
December 13. csütörtök
16.30 Thai-boksz (Szilágyi 
Arnold)
December 14. péntek
11.00 Rendészeti képzés 
(Joó Csaba)
14.30 Légpuska lövészet 
(Szellem Tamás)
16.00 Modellező Szakosz-
tály (Illési Oszkár)
December 15. szombat
14.00 Sárkánytűz Szerep-
játszók
December 16. vasárnap
8.30 Éles lövészet (Szellem 
Tamás)

PROGRAMAJÁNLÓ

Ünnep közösen – A Civil Fórum Padragkútért Egyesület és Puskás Károly önkormányzati kép-
viselő szeretettel meghívja a padragkúti városrészben élő szépkorúakat adventi köszöntésre december 
7-én 16 órára, a padragkúti művelődési házba. 

Adventi gyertyagyújtások az Agórán
Jézus megszületik bennünk, közöttünk és a körülöttünk élők számára is. Szeretettel hívjuk 
közös ökumenikus lelki készületünkre mindazokat, akik örömmel csatlakoznak, hogy együtt 
növekedjünk szeretetben az adventi idő folyamán, mert így lesz igazi a karácsonyunk.
December 8. 17.45 A Református gyülekezettel
December 15. 17.45 Az Evangélikus gyülekezettel
December 22. 17.30 A Római Katolikus Egyház közösségével

Adventi koncertek, 
hangversenyek a Jézus Szíve 
templomban

December 8. 16.30  Forrás Női kar, Pad-
ragi Bányász Férfikar
December 9. 16.30 Zeneiskola
December 15. 16.30 Cantabile vegyes-
kar
December 16. 16.30 Szent Cecília ve-
gyeskar
December 20. 16.30  Bródy Imre gimná-
zium énekkara
December 21. 16.30 Balatonfüred Város 
Vegyeskara, Harmónia Énekegyüttes Ba-
latonalmádi, Pedagógus Női Kar, Padragi 
Bányász Férfikar és a Borostyán Férfikórus

Akusztik est – 20 éves jubileumát ünnepli a Hara Tattoo & Piercing a Kaszinóban december 
8-án, ahol HARA20 címmel akusztikus estet tartanak. 18 órától fellép a Rudán akusztik (Rudán Joe). 
20 órától színpadra áll a Junkies akusztik (Szekeres - Barbaro). 22 órától pedig a Con Classe muzsikál.

Nyílt nap
a Bánkiban

Az Ajkai Gimnázium, 
Szakgimnázium, Szak-
középiskola, Általános 
Iskola, Sportiskola és Kol-
légium Bánki Donát Intéz-
ményegysége december 
12-én 10-14 óráig nyílt na-
pot tart az intézményben, 
ahová várják a diákokat 
és az érdeklődő szülőket 
is. A megnyitót követően 
lehetőség van betekintést 
nyerni a tanórákra, vala-
mint információt gyűjteni 
a képzésekről.

Ének a karácsonyfánál
A Gyepesi Örökségünk Egyesület szervezésében december 11-én (kedden) 18 órakor tartják a ha-
gyományos karácsonyi ünnepséget a bakonygyepesi művelődési házban. Fellép a gyepesi Nyugdíjas 
Klub énekkara és színjátszó csoportja közösen a gyerekekkel. A műsorban karácsonyi énekek és 
versek, valamint egy színdarab szerepel. A műsor után közösen énekelnek Gyepes karácsonyfájánál. 
Az ünnepség az Ajka60 rendezvénysorozat része.

Rigócsőr – A Magyar Zenés Színház Rigócsőr királyfi című darabját láthatják bérletes színházi 
előadás keretében a gyermekek december 11-én 14.30 órakor, 12-én 10 és 14.30 órakor a művelődési 
központ színháztermében. Belépőjegyek - korlátozott számban- a 211-745-ös telefonszámon igényel-
hetők.

Ünnepváró
gyermekdélután

A vmk munkatársai ka-
rácsonyváró délutánra 
invitálják a családokat 
a művelődési központ-
ba december 15-én 16 
órától, ahol közös aján-
dékkészítéssel foglal-
kozhatnak az érkezők. 
17.30-tól karácsonyi 
koncertet ad a Bodza 
együttes. A szervezők 
kérik, hogy mindenki vi-
gyen ollót, ragasztót. 

Kreatív advent
felnőtteknek

A vmk munkatársai várják az 
alkotni vágyó felnőtteket az 
adventi kézműves foglalkozá-
sokra.
December 8. 15 óra (Nagy 
László VKSZK Szabadság tér 
13.) - Illatos karácsonyfadí-
szek mézeskalácsból. Hozz 
magaddal: tálcát (A4), fol-
packot, kis kést.
December 11. 16 óra (Nagy 
László VKSZK József Attila úti 
épület) - Karácsonyi ajtótáb-
la: kicsit kopott, kicsit régies 
stílusban. Hozz magaddal: ol-
lót, 20-as ecsetet.

Tobozmanó és tökmagvirág

Kézműves foglalkozásra várják az érdek-
lődő családokat a Városrehabilitációs Iro-
da munkatársai december 8-án 14 órakor 
a Városi Múzeumba, ahol tobozmanót és 
tökmagvirágot készíthetnek az érkezők Ko-
csisné Zsigó Jolán vezetésével.

Csékútiak a háborúban
A Nagy László Városi Könyvtár és Szabadidő Központ, valamint Varga György szerző szeretettel hív és 
vár minden érdeklődőt az I. világháborúban részt vett katonák és csékúti hősi halottak emlékére írt „21 
csékúti a Nagy Háborúban” című könyv bemutatójára december 18-án 16 órára a művelődési központ 
kiállítótermébe. A könyvet Márkusné Vörös Hajnalka veszprémi főlevéltáros és Németh István Péter 
könyvtáros mutatja be. A könyv az „Ajka 60” sorozat keretében készült, Ajka Város Önkormányzata és 
a Csékúti Baráti Kör támogatásával.

Pánsíppal varázsolja el hallgatóságát
Szabó István pánsípművész ingyenes koncertjére várják az érdeklődőket december 
8-án 17 órakor a művelődési központ kiállítótermébe.
Steve Taylor, vagyis Szabó István pánsípművész már évtizedek óta emberek 
tömegét kápráztatja el a pánsíp csodálatos hangjával. Rengeteg munkájának és 
kitartó gyakorlásának köszönhetően nagy tapasztalattal „kezeli” a hangszert, aminek 
köszönhetően virtuózak és művésziek a játékai. Nem is csoda, hogy a világ 10 legjobb 
pánsípművésze közé választották. Eddigi munkái során öt zenei albumot állított össze, 
amiben klasszikusok, népi zenék és más ismert dalok csendülnek fel.

Teázós délután szabadtéren –  A padragi csapat az Ajka60 program keretében december 
15-én, 14. órai kezdettel a városrész játszóterén „Szép karácsony, szép zöld fája” címmel műsoros, teá-
zós délutánt tart. Minden érdeklődőt szeretettel várnak. Csészét hozzanak!

HIRDESSEN AZ AJKAI SZÓBAN!
Hirdetésfelvétel a Városháza 4. emeletén

a 422-es irodában
az Ajkai Média Nonprofit  Kft-nél.

Telefon: 06-88/521-164
Hirdetési e-mail cím: ajkaimediakft@gmail.com

Web: www.ajkaimediakft.hu
Hirdetési lapzárta: minden hétfőn 12 órakor.
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Városi hetilap. A lapot alapította Ajka város önkormányzata.

Sportajánló

Sporteredmények

Labdarúgás
V. Velvet Kupa
Már lehet nevezni a Velvet Kupa elnevezésű pénzdíjas teremlabdarúgó 
tornára, amit január 5-én (szombaton) rendeznek. Érdeklődni a szervezők-
nél, Galler Rolandnál (70/3850-952) és Király Zoltánnál (30/6233-947) 
lehet, nevezési díj: 25.000 ft, nevezési határidő: január 3.

Kézilabda
NB II.
Az Ajka a Győrújbarátot fogadja vasárnap 18.30-kor.

Röplabda
34. Veres Pálné Kupa
Szerte az országból érkeznek csapatok városunk hagyományos utánpót-
lás röplabda tornájára, amelynek helyszíne ezúttal is a Fekete-Vörösmarty 
iskola tornaterme lesz szombaton 9 órától. 

Kézilabda
NB II.
Ácsi Kinizsi SC – KK Ajka 
26-38 (10-17)
Ajka: Blázsovics, Zeitler V. 2, 
Bors 7, Bajnóczi 4(1), Erőss 2, 
Fülöp 9, Zeitler D. 2, csere: 
Horváth, Komendánt, Szr-
gyan 4, Márkus 4 (1), Bony-
hádi 1, Klespitz 2, Ignácz 
1(1), Kiss, edző: Poór Tamás
kiállítások: 6 ill. 6 perc
hetesek: 3/2 ill. 3/3
jó: az egész csapat

Ifjúságiak
Neka II. – KK Ajka 35-21 (17-
7)
edző: Poór Tamás, gól: Szi-
micsek 2,Kiss 5, Ring 3, 
Csipszer 2, Pointner 3, Szücs 
4, Németh Stáhl

Serdülők
FTC – KK Ajka 29-20 (16-9)
edző: Huszti Ambrus, gól: 
Fábián 6, Pointner 5, Szücs 3, 
Zsáki Á. 2, Horváth 2, Zsáki 
O., Kubik

Ifjúságiak, lányok
KSE Bősárkány – KK Ajka 
26-21 (11-9)
edző: Ignácz Krisztián, gól: 
Borsos 6, Jalkóczi 4, Völler 4, 
Tavaszi 3, Scheily 2, György, 
Tóth A.

Serdülők, lányok
Szombathelyi KKA – KK 
Ajka 25-13 (16-6)

edző: Szalay Ákos, gól: 
György P. 4, Orsós 2, Scheily, 
Ihász, Izsán, Tóth R. 3, Né-
medi-Varga

Megyei bajnokság
Alsóörsi SE – KK Ajka II. 26-
22 (13-9)
edző: Huszti Géza, gól: Pa-
velka 6, Horváth 3, Heizer P., 
Fábián 5, Szigetvári, Klein-
hansz 2, Takács 4

Röplabda
NB II.
SZBBRA Balatonfüred - 
Röpisuli SE Ajka 0-3 (-18, -9, 
-12)
Ajka: Fery-Náray, Nemes-
hanyi, Poór, Szabó, Fáskerti, 
Fekete, csere: Fülöp, Szalai, 
Zsigmond, Farkas, edző: 
Varga Péter

Sakk
NB I./B
HASE-Lila Futó – Bányász 
SK Ajka 5,5-6,5
Ajka: győzelem: Bauer, Hor-
váth, Jakab, Egresi M., dön-
tetlen: Czebe, Martini, Koz-
ma, Szelényi, Gaál Zs.

NB II.
Spartacus SK – Ajka Városi 
ASSE 7,5-4,5
Ajka: győzelem: Tóth, Fe-
kete, döntetlen: Paksa, Ko-
ronghy, Babócs, Lejer, So-
mogyi

Érmek Erdélyből
 Úszóink több mint négyszáz indulóval 
mérték össze tudásukat, a karatésok pedig még 
ennél is népesebb mezőnyben tudtak dobogóra 
állni.

Sima siker Ácson
A KK Ajka a kiesés elől mene-

külő ácsiak otthonában lépett 
pályára az NB II-es férfi kézi-
labda bajnokságban. A hetedik 
percig tudta csak tartani a lé-
pést a hazai gárda (3-3), ezután 
hatszor voltak eredményesek a 
vendégek (3-9). Az ácsiak időt is 
kértek, rendezték a soraikat és 
egymás után három gólt szerez-
ve próbáltak visszakapaszkodni 
a mérkőzésbe (8-12). A játékrész 
hajrájában újra az ajkaiak percei 
következtek, így biztos előnnyel 
mehettek a pihenőre. A fordu-
lást követően sem változott a 
játék képe, a 40. percig felváltva 
potyogtak a gólok, majd a félidő 
derekára már tetemes lett a ven-
dégek előnye (18-28). A vendég-
látók lelkesen küzdöttek, újra 
közelebb zárkóztak (24-31), de 
ezen az estén többre nem fu-
totta erejükből. A végére még 
rákapcsolt az Ajka, tetszetős gó-
lokat szerezve tucatnyira növel-
te a különbséget és magabiztos 
győzelmet aratott a sportszerű 
mérkőzésen.

Végre ismét nyertek
A balatonfürediek ellen 

hosszú nyeretlenségi soroza-
tot igyekezett megszakítani 
a Röpisuli, és ez úgy sikerült, 
hogy szettet sem ajándékozott 
a házigazdáknak. Az első já-
tékrészben nehezítette meg az 
ajkaiak dolgát a vendéglátó, de a 
második etapban csak alig több 
mint tíz perc kellett a játszma-
győzelemhez, majd a harmadik 
szettben is az akaratát végig ér-
vényesítve zárta le a mérkőzést 
a Röpisuli.

Az U17-es lányok edzője, 
Poór Tamásné a legutóbbi já-
téknapon két fronton is helyt 

állt: délelőtt dirigálta a serdülő 
csapatot, délután pedig a felnőt-
teket segítette győzelemhez. Az 
ajkai fiatalok ezen a játéknapon 
hullámzó teljesítményt nyújtot-
tak és nem tudták megismételni 
előző fordulóbeli sima győzel-
meiket. A VESC ellen játszma-
győzelemig sem jutottak, de a 
csoportbeli másik ellenfél, a Ba-
latonfüred ellen viszont hozták 
a 3-0-ás győzelmet. Sok munka 
áll még a fiatalok előtt, főként a 
támadások befejezésében kell 
nagyobb magabiztosságra szert 
tenni. A feladóként karmeste-
ri szerepet viselő Kovács Virág 
nem csak irányítóként állt helyt 
a pályán, hanem kiemelkedő 
mezőnymunkájával és nyitása-
ival segítette csapatát. A felemás 
játéknap ellenére csoportgyőz-
tesként várja következő for-
dulóbeli ellenfeleit az U 17-es 
csapat (Szabó Kíra, Kovács Vi-
rág, Dalnoki Janka, Hoffmann 
Andrea, Halla Zsófia, Tokolics 
Aisa, Nagy Lili, Schedl Vanesz-
sza, Magyarósi Fanni, Miskolczi 
Ramóna).

Az U13-as megyei bajnok-
ság korosztályos küzdelem-
sorozatában az első megmé-
rettetés várt a legkisebbekre 
(Kiss Bogi, Katona-Berzsenyi 
Rozi, Rózsa Dorka, Tokolics 
Amira, Tokolics Moira, Ba-
logh Alexandra, Padi Noémi, 
Virág Luca), akik a kezdeti 
megilletődöttség ellenére egy 
vereség mellett egy győzelmet 
is elkönyvelhettek és minden-
ki kapott játéklehetőséget. 
Joó Helga edző távol marad-
ni kényszerült, ezért ismét 
az oldalvonal mellett állt és 
segítette a lányokat az egye-
sület elnök asszonya, Magvas 
Istvánné.

Nem illetődtek meg
A Sun-Dome SE versenyzői 

Kolozsváron vettek részt nem-
zetközi karate versenyen, ahol 
16 ország 800 sportolója lé-
pett tatamira. A torna sanbon 
rendszerben zajlott, amiben az 

ajkaiak két éve nem indultak. 
Ehhez képest jól helytálltak, sőt 
Fáskerti Bálint révén küzdelem-
ben aranyérmet szereztek 15-17 
éves kategóriában. A 11-12 éve-
sek között Somogyi Bence szin-
tén küzdelemben állhatott do-
bogóra, ő harmadikként zárt. 
Takács Miklós edző kiemelte, 
kevés olyan fiatal karatés spor-
tol az országban, aki az ajkaiak-
hoz hasonlóan ippon, sanbon 
és WKF rendszerben is ottho-
nosan mozog. 

5 induló 13 érem
Miskolcon rendezték a 24. 

Testvérvárosok Kupa elneve-
zésű nemzetközi úszóversenyt. 
Két nap során négy országból 
összesen 415 úszó mérte össze 
tudását. A Rája ’94 öt verseny-
zője utazott a megmérettetésre, 
és tizenhárom éremmel tértek 
haza. Palkovics Adél 200 méter 
pillangón első, 200 vegyesen, 
200 gyorson és 200 háton má-
sodik lett. Szóka Júlia 400 ve-
gyesen ezüst-, 800 gyorson, 200 
háton és 200 mellen bronzérmet 
szerzett. Újvári Dorina 200 há-
ton és 100 mellen a dobogó má-
sodik fokára állhatott, 200 mel-
len pedig harmadik lett. Szabó 
Dávid 400 vegyesen ezüst-, 200 
háton bronzérmet szerzett.

Ajkai Szó Sport 

Fáskerti Bálint a dobogón
 (Fotó: Sun Dome SE)

Újvári Dorina, Palkovics Adél, Burján Barnabás, Szóka Júlia, Sza-
bó Dávid (Fotó: Rája ,94 ÚK)

Minden pénteken 
Mozdulj Ajka

Fitneszaerobik edzések változatos tárházával bővült a 
Sportváros Nonprofit Kft. kínálata. A Bányász sportpálya 
épületének emeleti termében Krütznerné Vida Veronika 
aerobik edző, mozgástréner tart aerobik edzéseket.
Hétfőtől péntekig mindennap 18.30-tól várja a mozogni 
vágyókat. Ezek az esti edzések rendkívül változatosak, 
hiszen mindennap más. Hétfőn hot-iron, kedden totál 
body, szerdán step-max, csütörtökön kardio interval van, 
pénteken pedig a Mozdulj Ajka programsorozat kereté-
ben ingyenesen vehetnek részt a tréningeken a mozogni 
vágyók.
Továbbá kedden és csütörtökön 8.30-tól zsírégető-alak-
formáló edzés, szerdán reggel pilatesz órák is színesítik 
a mozgáspalettát. A latin zene és tánc szerelmeseinek 
szerdán 17.30-tól zumbát tart Gergely Éva mozgástré-
ner.

TA 

Gaál Zsóka sakkrovata
– bevállalsz egy partit velem?

Üdv! Gaál Zsóka vagyok, 
a Bányász SK Ajka NB I./B 
sakkcsapatának tagja. Há-
romszoros Európa-bajnok, 
kétszeres világbajnoki ezüs-
térmes sakkozó. Kéthetente 
sakkrovattal jelentkezem, 
hogy népszerűsítsem a vá-
rosban a játékot és minél 
több gyermeknek, valamint 

felnőttnek mutassam meg a 
benne rejlő izgalmakat. Min-
dig egyszerű feladványokkal 
érkezem, a megfejtők között 
pedig jutalmul az Ajkai Szó 
szerkesztőségével együtt 
egy-egy gyümölcskosarat 
sorsolok ki. A november 23-
ai fejtörő megfejtése: V×f7 
Sakk. A játék nyertese Badics 
Emma. Gratulálok! Kérlek, 
vedd fel az Ajkai Szó szer-
kesztőségével a kapcsolatot a 
+36/30-640-3813-as telefon-
számon a nyereményért.

A következő fejtörő: Vi-
lágos indul és a második 
lépésben mattot ad! Kérdés 
hogyan?

A megfejtéseket az
ajkaiszojatek@gmail.com
címre várom december 16-

ig.
(Fotó: Györkös)
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Lapszél

Minden nap 8-20 óráig Patikaplus Gyógyszertár Fő út 66. 

20-22 óráig:
December: 7-én HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
8-án KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
9-én KRISTÁLY GYÓGYSZERTÁR Korányi F. u. 1.
10-én PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)
11-én CALIX PATIKA Semmelweis u.2.
12-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
13-án HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
14-én KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
15-én KRISTÁLY GYÓGYSZERTÁR Korányi F. u. 1.
16-án PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

Adományt
a rászorulóknak

Az Ajkai Család- és Gyer-
mekjóléti Központ a velük 
kapcsolatban álló családok 
részére élelmiszer adomá-
nyokat gyűjt a Zenit ABC-nél 
december 7-8-án 8-18 órá-
ig.

HÍVOGATÓ
Jézus mondja: „Jöjjetek én 
hozzám mindnyájan, akik 
megfáradtatok és megter-
heltettetek, és én meg-
nyugosztlak titeket” (Máté 
ev.11:28).- Vár minden ér-
deklődőt az Evangéliumi 
Szabad Eklézsia Egyesület 
Budapest közössége az aj-

kai Borsos Miklós Általános
Iskola (Eötvös u. 9.) föld-
szinti termébe december 
10-11-én a 17 órakor kez-
dődő evangélizációs igehir-
detésekre.

Evangéliumi Szabad
Eklézsia Egyesület

Budapest

Klub ünnepség
Az ajkai mozgássérültek 
egyesülete december 10-
én 16 órától tartja ünnepi 
klubját a József Attila utca
30. szám alatt. Jusztin Já-
nosné klubvezető vár min-
den tagot és barátot az ün-
nepségre.

»   Energetikai tanúsítást vállalok gyors határidővel, kedvező áron Ajkán és 
környékén. 06-30/ 956-7005

»   Eladó Nyirádon!!! 36 nm-es egy szobás földszinti lakás a Május 1 utcá-
ban. Irányár: 4,9 millió forint. Érd.: 06 70 392-4786

»   Elveszítettem táskámat, fontos személyi irataimmal együtt, vélhetően 
Ajkán az Újvilág utcában, vagy annak környékén. Kérem a becsületes meg-
találót, hogy jutalom ellenében adja le az Újvilág u. 59. szám alá, vagy 
hívja a 06-30/452-0362 telefonszámot.

APRÓHIRDETÉS
Elkezdődtek a disznóvágások

Az adventi időszak ünnep-
várása mellett egy nagyon 
fontos esemény is elkezdődik 
ilyenkor a hideg beálltával, ez 
pedig a disznóvágások idősza-
ka, amely András napjához, il-
letve az ahhoz legközelebb eső 
hétvégéhez köthető.

Ez a program igen jelentős 
volt évszázadokon keresztül 
a családok életében, mivel a 
gazda egész éves munkájának 
az eredménye teljesedett be. A 
szokások, a gazdasági, az élet-
módbeli változások hatására 
azonban egyre kevesebb he-
lyen tartanak disznót, viszont 
még napjainkban gyakori a 
hízókat nevelő gazdától való 
vásárlás. Így a vágás hagyomá-
nyát sok helyen őrzik. Vannak 
még olyan alkalmi böllérek, 
akik az előző generációtól 

megtanulták a munkafolya-
matokat, a speciális fogásokat, 
így egy ideig még életben tart-
ják a disznóvágás szokását.

Az alkalom lehetőséget te-
remt arra, hogy ilyenkor a 
szűkebb család kibővüljön a 
segítő kezekkel és igazi nagy-
családi esemény bontakozzon 
ki, amely alkalmas arra, hogy 
munka közben anekdotázza-
nak, felidézzék az egykoron 
történt családi és falubeli szo-
kásokat, eseményeket. Mivel a 
gyerekek is ott lábatlankodnak 
és fülelnek, így a folytonosság 
táptalaja is az esemény.

Az „ahány ház, annyi szo-
kás” mondás ezen alkalmak 
alatt hatványozottan jelen van, 
hiszen a szerzett rokonságok 
kapcsán számos módja van 
a feldolgozásnak és az ízesí-

tésnek. Viszont, a felgyorsult 
világ ide is kihat és érezni le-
het, hogy lassacskán leegy-
szerűsödnek, elgépiesednek a 
műveletek. A régi ízek, illatok, 
amelyek nagyszüleink vágásai-
nál jelen voltak, lassan a feledés 
homályába vesznek.

A gyerekek már nem fut-
károznak meleg gyűszűvel (a 
hízó lehúzott körme) az uj-
jukon. Kevés helyen pucolják 
meg a belet, a gömböcnek való 
gyomrot, a Kati könyökét. Az 
esedéket sem teszik már félre 
a cigányasszonynak, aki régeb-
ben ilyenkor sűrűbben járta a 
házak portáját. Az disznóto-
ros estebéd után sem nótáznak 
már késő estig. Igyekszik min-
denki minél hamarabb haza-
térni és visszazökkenni a min-
dennapok verklijébe. Viszont 

a kóstolóadás szokása az még 
szinte mindenhol fellelhető. 
Szándékosan több hurkát ké-
szítenek, hogy a szomszédnak, 
a rokonoknak is jusson egy-
egy karika belőle.

Örömmel tapasztaljuk, hogy 
a kisebb közösségek feleleve-
nítik a disznóvágás hagyomá-
nyát, így még generációkon ke-
resztül életben lehet tartani az 
egykoron a létfenntartásban, a 
megélhetésben nagy szerepet 
játszó eseményt. Majd ugyan-
úgy, ahogy a tollfosztások, 
kosárfonások, kukoricafosztá-
sok csak a helytörténet-kuta-
tóknak adnak majd feladatot. 
Addig is, ameddig tudjuk, még 
élvezzük az ízeket, az illatokat, 
a disznóvágás felülmúlhatatlan 
légkörét!

Cs.B.É. 

Visszapillantó
az Ajka TV-ben

Az Ajka Televízió új műsorral jelentkezik december közepétől, 
amiben a stáb felidézi azokat az emlékezetes pillanatokat, ami-
ket ugyan már láthattak az városi televízió nézői, de lehet, hogy 
éppenséggel elmulasztottak. Mindenesetre összeállításunkban 
szeretnénk ráirányítani nézőik figyelmét azokra az értékekre, 
vagy éppen érdekességekre, amelyek életünk részeivé váltak, 
vagy talán új tettekre sarkallhatnak bennünket.

Kérem, figyeljék az Ajka Tv műsorait az ünnepek alatt is!

Lékó Sándor
főszerkesztő 

Településrészek fenyőfái
az Agórán

Kilenc „plusz” karácsonyfa 
jelzi az ünnep közeledtét az 
Agórán. Az Ajka60 program-
sorozat keretében díszítette 
fel minden településrész a sa-
ját fáját december 1-jén. A vá-
rosrészek versenyzői töreked-
tek arra, hogy a lakóhelyük 
jellegzetességeit is tükrözze a 
karácsonyi dekoráció.

Minden fa más lett, hordoz 
valamilyen egyéni jellegze-
tességet. Nehéz feladata lesz a 
műbírálóknak a „körtefát az 
almafával” összehasonlítani, 
így előre kijelenthetjük, hogy 

ha lesz is utolsó helyezett 
(mert törvényszerűen lennie 

kell), valószínűleg elnyeri 
majd a legformabontóbb dí-

szítésű karácsonyfa címét, 
ami valljuk be, nem lesz utol-
só dolog.

A díszítő csapatok a deko-
rációt közösen készítették, 
így a közös munka során a 
közösség összetartó ereje is 
nőtt a városrészekben. A fák-
ra bárki szavazhat az Agórán 
található Manóműhelyben, 
de az interneten az Ajkai 
Szó Online facebook oldalán 
is küldhet egy  „lájkot”, ami 
plusz pontokhoz juttathatja a 
településrészeket a verseny-
ben. TA A csékútiak büszkesége (Fotó: Györkös)

Ünnepvárás a Bányásztelepen
Karácsonyi ünnepségre vár minden érdeklődőt Dorner 
László önkormányzati képviselő barátaival, a Zöldikék 
Óvoda közösségével és a Bányásztelep közösségével 
december 13-án 15.30-tól a Liliom parkban. Az óvodások 
műsorral készülnek, a szervezők forró teával, forralt 
borral és karácsonyi süteményekkel kínálnak mindenkit.

TA 

Köszönet
a felajánlóknak!

Ajka Város Önkormányzata köszöni a fenyőfa felajánlásokat! 
Tájékoztatjuk Önöket, hogy az alábbi helyekre lettek kihelyezve 
a felajánlott fák:

Felajánló: Kihelyezve:
Takács Ferencné Bakonygyepes Művelődési Ház
Szabó Jenőné Csertelepi játszótér
Schönek Mihály Padragi út játszótér
Csanádi Barbara Tósoki Iskola
Záborskiné Kondor Bea Bódé Hősök Parkja
Solymosi Jenő Ajkarendek Művelődési Ház
Rába Sándor Kossuth Park
Schneider László Liliom u. 
Gábri János Domb utca – Babucsa civilház
Schönek Mihály Csékút
Pintér Gyula Civilház
Rába Sándor Csikólegelő játszótér

AGÓRA tér díszítéséhez:
Sókuti Jenő
Tenk Béláné
Lükő László
Ráfi Attila

Schwartz Béla
polgármester 

A légszennyezettség szintje 
Veszprém megye városaiban

2018. 12. 3-án 22.00 h-kor
az egészségügyi határérték %-ában

Veszprém 226 %
Városi háttérszennyezettség. Domináns szennyezőanyag: 
SO

2
.

Hatásai: Hosszú távon súlyos egészséghatások (pl.: halálo-
zás számottevő növekedése), rövid távon jelentős csopor-
toknál tünetek (szemirritáció, köhögés, fejfájás, stb.).

Ajka 66 %
Városi háttérszennyezettség. Domináns szennyezőanyag: 
O

3.

Hatásai: A légszennyezettség aktuális szintje hosszútávon 
már bizonyítottan káros egészséghatásokat okoz. 

Pápa 20 %
Domináns szennyezőanyag PM10.
Hatásai: A levegő szennyezettsége az egészségügyi határér-
ték alatt van. Jelenlegi ismereteink szerint a szennyezettség 
aktuális szintje csak minimális egészségügyi kockázatot je-
lent, és az esetleges károk csak hosszú távú, folyamatos 
hatás esetén jelentkezhetnek.

Tapolca 18 %
Domináns szennyezőanyag: PM10.
Hatásai: A levegő szennyezettsége az egészségügyi határér-
ték alatt van. Jelenlegi ismereteink szerint a szennyezettség 
aktuális szintje csak minimális egészségügyi kockázatot je-
lent, és az esetleges károk csak hosszú távú, folyamatos 
hatás esetén jelentkezhetnek.

(forrás: legszennyezes.hu)


